МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района
Ярославской области

пятый созыв

РЕШЕНИЕ

от «27» ноября 2024 года                                                                                                                      №21

О внесении изменений и дополнений в Решение

Муниципального Совета Ивняковского сельского

поселения Ярославского муниципального района

Ярославской области от 23.10.2018 г. № 159 «Об

установлении на территории Ивняковского

сельского поселения Ярославского муниципального

района Ярославской области налога на имущество

физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

12.07.2024 г. № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса

Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Главой

32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Ивняковского сельского поселения

Ярославского муниципального района Ярославской области, Муниципальный Совет

Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Муниципального Совета

Ивняковского сельского от 23.10.2018 г. № 159 «Об установлении на территории Ивняковского

сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области налога на

имущество физических лиц»:

1.1. в абзаце 6 подпункта 1 пункта 3 слова «дачного хозяйства» исключить.

1.2. в подпункте 2 пункта 3 слова «, а также в отношении объектов налогообложения,

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» исключить.

1.3. пункт 3 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого

из которых превышает 300 миллионов рублей.»

1.4. пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания «Налоговая льгота,

предусмотренная пунктом 1 статьи 407 налогового кодекса, не предоставляется в отношении

объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов

рублей.».

2. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета Ивняковского сельского

поселения Ярославского муниципального района Ярославской области от 29 октября 2024 года

№ 18 «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета Ивняковского сельского

поселения Ярославского муниципального района Ярославской области от 25.11.2014 № 7 «Об

установлении на территории Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального

района Ярославской области налога на имущество физических лиц».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за

исключением пункта 1.3. и пункта 1.4. раздела 1 настоящего решения, вступающих в силу с 1

января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального

опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение на электронной площадке – Средство массовой

информации сетевое издание «Ярославский агрокурьер» https://ярагрокурьерю.рф, а также

разместить на официальном сайте Ивняковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Ивняковского сельского

поселения И.И. Цуренкову.

Председатель Муниципального Совета

Ивняковского сельского поселения

Ярославского муниципального района

Ярославской области                                                                                                           Н.В. Ванюкова

Глава Ивняковского сельского поселения

Ярославского муниципального района

Ярославской области                                                                                                          И.И. Цуренкова